
4 Statsutskottets utlåtande nr 136 år 1968

Nr 136

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning om avsättning av kommunal­
skattemedel till budgetutjämningsfonden för budget­
året 1968/69.

(4:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t (bilaga 1 i utdrag av statsrådsproto­
kollet över finansärenden för den 3 januari 1968) såvitt nu är i fråga före­
slagit riksdagen att medge att avsättning av kommunalskattemedel sker till 
budgetutjämningsfonden för budgetåret 1968/69 för att där särredovisas.

Utskottet. I överensstämmelse med de vid 1955 års riksdag fastställda 
grunderna för regleringen av utbetalningarna av kommunalskattemedel bör, 
såsom Kungl. Maj:t föreslagit, avsättning till budgetutjämningsfonden av 
sådana medel ske även för nästa budgetår. Avsättningen har av riksrevi­
sionsverket i dess förnyade inkomstberäkning (jfr prop. 1968: 125, bil. 5) 
för budgetåret 1968/69 beräknats till ett belopp av 1 500 milj. kr. Genom 
en förutsatt återföring under samma budgetår om 1 750 milj. kr. beräknas 
dock en nettoåterföring från fonden om 250 milj. kr. ske.

Under hänvisning till det anförda får utskottet, som i förevarande sam­
manhang vill erinra om att säskilda sakkunniga av Kungl. Maj :t numera 
tillkallats för att utreda frågor angående reglerna för utbetalning av kom­
munalskattemedel, hemställa

att riksdagen medger att avsättning av kommunalskatte­
medel sker till budgetutjämningsfonden för budgetåret 
1968/69 för att där särredovisas.

Stockholm den 21 maj 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 135.


